Ec 3 extite.

extiterit, irritum nihilominus, & inane decerentes quid secus super his a quamquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati. Quocirca vnueris venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Primatisbus, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum Ordinariis in virtute Sanctæ obedientia districte præcipiendo nādamus, vt præsentes nostras literas obseruent, & obseruari carent, & faciant. Non obstantibus &c. Dat, Romæ apud S. Marcum sub annulo Piscatoris die 23. Iulij M. D. C. III. Pontif. nostri anno xiij.

Sciendum est quod ad reformationem Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci editæ fuerunt infra scriptæ constitutiones contentæ in Bulla Pij V. incip. Illa nos cura &c. publicata Romæ die 2. Augusti 1568. s. o. 1023 in Bulla. & sunt videlicet.

Nouitij etiam oblati, ante decimum octavum ætatis suæ annum completerum, ne recipiantur, neque ante decimum nonum item completum ad professionem admittantur. Qui haec tenus recepti etiam oblati, quintum decimum annum nō expleuerint, detracto habitu religionis, domum ad parentes, vel necessarios, etiā inuiti remittantur, vel alias omnino emittantur, nec postea in ædib. vnde exierint, aut in alijs eiusdem ordinis domib. versari vlo modo possint.

Laici, qui vigesimum quintum annum non attigerunt, ad seruendum ne recipiantur, & qui recepti etiam nunc ea ætate minores sunt, eiiciantur.

Nouitii ne recipiantur, aut edacentur, nisi in conuentibus insignioribus, in quibus dormitorium, & capitulum habeant seorsum ab alijs fratribus.

Nullus deinceps Provincia proficiatur, qui eiusdem Provincia sit, sed Provinciales ex aliena Provincia semper alumnantur, qui tamen idonei sint ad id officium, & cultores regularis obseruantia.

Guardianatus insigniores, & priuilegiati, vi Rom. Assisen. & huiusmodi trienio, non priuilegiati biennio diurniores ne sint, in quo tamen habenda est ratio prouinciarum externalium, in illis enim locis hæc officia iusta de causa in longius tempus arbitrio superioris protrahi poterunt.

In paternitatibus haec tenus concessis, & posthac concedendis, ea moderatio ad hibeatur, vt nemo paternitatis titulo, vel priuilegio fruatur, nisi qui Provincia latus officium obtineat, vel obtinuerit, vel quadragesimum annum agat, & alias etiam eo titulo, & priuilegio dignus existat.

Nulli in eodem conuento plus biennio manere liceat, exceptis sexagenario maioribus, quibus aliquid ex causa superioris arbitrio honeste condonari poterit.

In conuento, vel domo pauciores ne sint duodecim fratribus, si qua autem dominus hunc familie numerum alere non possit, vel tota prouincia victum, & quæ præterea necessaria sunt suppeditet, vel fratres cum bonis ex ea domo in aliam transferantur, prouisione tamen adhibita, ne ecclesia destruantur, sed ad eius populi commoditatem conseruantur. Permitimus tamen, vt in conuentibus, qui fratribus iter facientibus cōmodi sint, saltem quatuor fratres, nō minores quinqua ginta annis, cōficiati, & probata vita maneant, si plures ea domus alere non possit.

In maioribus studijs regentes duas lectiones Theologicas interpretentur, alteram practicam, veluti de Sacramentis, vel de vita recte, sancteque instituenda, ex Magistro sententiâ, ac Sancto Bonaventura: alteram speculativam ex Scotorum minoribus vero studijs, una lectione ex Theologia practica contentâ sint. Carent autem superiores, vt in singulis Conuentibus Fratres maxime in conscientia casibus, & reliquis, quæ ad audiendas confessiones pertinent, ob rei grauita-

gravitatem, & necessitatem, summo studio, ac diligentia exerceantur.

Fratres etiam si superiores sint, nihil proprium habere possint, sed omnino in commune conferantur, distribuenda singulis, ut unicuique opus fuerit, ita ut ex communibus cuiusque conuentus facultatibus, & eleemosynis pro viribus domus, unicuique fratri qua sunt necessaria, praebantur.

Fratres omnes, & superiores, & quomodo cunque privilegiati, & agrotis tantum exceptis, in Refectorio cibum capiant, & communis mensa videntes, communibus epulis vescantur. In primis autem agrotorum, & senum cura habeatur. Quod si proprias facultates domini non suppetant, ad subuenientium necessitatibus agrotantium vicini Conuentus ditioles suppleant, aut etiam tota Provincia contribuant.

In omnibus Conuentibus vel domibus locus communis Thesauri, vel capsula sit tribus clavis clausa, quorum una habeat Guardianus, alteram Procurator, tertiam Depositarius, quo in loco, vel capsula aurea, argentea, iocalia, & quæque pretiosa, pecunia item Conuentus, cum inventario earundem rerum, condita custodiantur, seruata ramen distinctione sacram, & profanarum terum.

Nullus ex fratribus, quamvis Magistratus, & superioris titulo fungantur priuatas aedes aut in claustro, aut alibi usquam habeat, sed singuli unica Cella in communi Dormitorio nullo ornatu, nudis omnino parietibus, ac lectulo, & mensa humilibus contenti sint, quemadmodum pauperes religiosos decet. Camerae, sive aediculae, quæ extra Dormitorium separatum sunt, ad officinas, vel alios usus, tamen Conuentui communis redigantur, vel si Camerae, vel aediculae, quas diximus, ad formam communis Dormitorii redigi possint, in dormitorium commune redigantur, sin minus destruantur, ac materia, & camenta ad reparandam fabricam Conuentus, si opus fuerit, conuertantur, vel vendantur, & pretium ad communem usum Conuentus conferatur.

Nullus ex fratribus priuarum hortum habeat, sed horti sint totius Conuentus communes, Verum tamen Novitii, & infirmaria, hortum seu viridarium a comuni Viridario seiuinctum habere poterunt, quo ceteris ingredi nullo modo liceat.

Vestes, libri, & relicta a Superioribus cuiquam fratri ad usum, & necessitate concessa quæcumque apud eos mortis tempore reperta fuerint nulli fratri priuatum assignentur, sed ita distibuantur, ut dimidia pars sit nativi Conuentus, altera eius ubi mortuus fuerit.

Generalis a prouincialibus, Custodibus, & aliis Religionis Ministris quoquis illici nomine appellantur, prouinciales item a Guardianis, aliisque officialibus, ob eorum deputationem, vel confirmationem, nihil omnino, neque magnum, neque paruum exigant, ac ne sponte quidem oblatum accipiant, neque Cancellarii, aut scribae pro ligillo, sive scriptura quicquam detur, sed omnia gratis fiant, ac detur. Neque Generalis, neque prouincialis minister, neque Custos, neque Guardianus a quoquis fratre sui ordinis, aliquid etiam sponte oblatum, sive dono datum acceptet, vel recipiat. Pro communibus autem impensis, quas necessario ad comedendum totius Ordinis, vel alicuius priuatæ domus fieri contigerit Generali, Prouinciali, & aliis eo modo consulatur, quo in literis sanctissimi D. N. Pii V. proxime editis cautum esse constat.

Quod vero ad promotiones, & gradus attinet, id omnino seruetur, quod Alexandrinis constitutionibus sancitum est, ut nihil a promotione exigatur, aut quoniammodo sponte oblatum accipiatur. Quod si promotione facta conuentus promo-

Ecc 4 torum

torum aliquid Religioni donare voluerit, quicquid id sit, Procuratori detur, ut ad leuationem onerum, & communium sumptuum Religionis conferatur, ac Procurator omnium acceptorum, & expensarum rationem reddat.

Frates omnes quoque gradu, & honore sint, camisis laneis, & reliquo vestitu honesto, ac Religioso, omnique supellestile, & instrumento paupere atque humili, quemadmodum alijs etiam constitutionibus cautum est, vt tantur.

Reliquum est, vt constitutiones omnes, ad disciplinam regularem restituendam, conseruandam, & augendam, (qua tam tamen ijs contraria non sint) praecepit vero, ea qua S. D. N. Pio Papa V. ad reformationem huius ordinis proxime sunt edita, ab omnibus sancte, inuolateque seruentur.

Cetera de Regularibus vide in Concil. Trident. præsertim. sess. 25. aliquasque declarationes Sacrae Congregationis circa usum bonorum in particuli per regulares virtusque sexus, habes supra in verbo casus reseruati, sub nu. 6.

MONASTERIA MONIALIVM.

PRÆTER Summissas sciendum est, quod quantum attinet ad Clasuram ultra Constitutionem Bonifacij Octavi, in c. vnico, de statu Regula, in 6. & Concil. Trident. sess. 25. c. 5. de Regula, extat etiam Constitutio Pij V. super clausura, & reformatione quarumcunque Monialium Romæ publicata die 19. Ianuarij 1566 fol. 930. in Bullar. tenoris sequentis.